
UCHWAŁA NR XLI/258/22 
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Jedlina-Zdrój w 2022 roku" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2022 r., 
poz.572) Rada Miasta Jedlina-Zdrój uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Jedlina-Zdrój w 2022 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 Przewodnicząca Rady Miasta 
 

Maja Drapich 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86F99639-99FA-4522-A252-565109B95BD0. Podpisany Strona 1



1 
 

Załącznik do Uchwały  

Nr XLI/258/22 

Rady Miasta Jedlina-Zdrój 

z dnia 28.04.2022 r. 

 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Jedlina-Zdrój w 2022 roku” 

 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest 

mu winien poszanowanie, ochronę i  opiekę.” art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 572). 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów 

wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich na terenie miasta Jedlina - Zdrój. Koty wolno 

żyjące, bytujące głównie w piwnicach, komórkach, pomieszczeniach gospodarczych, 

stodołach są elementem ekosystemu, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni, 

w tym myszy i szczurów. Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich 

wyłapywać ani wywozić lecz stworzyć im warunki bytowania w miejscach ich 

dotychczasowego schronienia. Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego 

głównymi przyczynami są:  

1) niekontrolowane rozmnażanie; 2) porzucanie zwierząt przez właścicieli; 3) ucieczki 

zwierząt; 4) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie zapobiegania bezdomności. 

Metodami zapobiegania bezdomności zwierząt są: edukacja społeczeństwa, „elektroniczne” 

znakowanie zwierząt, sterylizacja i kastracja (pozbawienie możliwości niekontrolowanego 

rozmnażania). Realizacja zadań zmierza do ograniczenia liczby bezdomnych zwierząt 

trafiających pod opiekę Schroniska dla zwierząt. 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Urzędzie Miasta, należy przez to rozumieć Urząd Miasta Jedlina-Zdrój przy                             

ul. Poznańskiej  2; 

2) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Zwierząt w Wałbrzychu przy 

ul. Łokietka nr 7; 

3) Gospodarstwie rolnym, należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne Pana Mirosława 

Śleszyńskiego przy ul. Chałubińskiego 3 w Jedlinie-Zdroju; 

4) Przychodni weterynaryjnej „TRI-VET, należy przez to rozumieć „TRI-VET” s.c. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86F99639-99FA-4522-A252-565109B95BD0. Podpisany Strona 1



2 
 

Przychodnia Weterynaryjna Kraczek G., Małecki J. przy ul. Piastowskiej nr 16 w Jedlinie-

Zdroju, świadczący usługi weterynaryjne w zakresie sterylizacji i kastracji wolno żyjących 

kotów, usypiania ślepych miotów, ich utylizacji; 

5) Programie, należy przez to rozumieć "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jedlina-Zdrój w 2022 roku"; 

6) Zwierzętach gospodarskich, należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie 

w  rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich. 

§2. Realizatorem i koordynatorem Programu jest Burmistrz Miasta Jedlina-Zdrój. 

Rozdział 2. 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jedlina-

Zdrój oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1)  zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2)  opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3)  odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6)  usypianie ślepych miotów; 

7)  wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

8)  zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

 

Rozdział 3. 

OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§4. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 

domowych, w szczególności psów i kotów, realizują: 

1)  Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji 

zwierząt przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek, 

2)  Przychodnia Weterynaryjna poprzez szczepienia, sterylizację, kastrację psów i kotów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86F99639-99FA-4522-A252-565109B95BD0. Podpisany Strona 2



3 
 

wolno żyjących oraz usypianie ślepych miotów. 

Rozdział 4. 

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Jedlina-Zdrój realizują: 

1) Schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt na podstawie zgłoszenia z Urzędu Miasta; 

2) Gospodarstwo rolne zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich; 

3) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

§6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi. 

1) Opieka nad kotami wolno żyjącymi jest sprawowana poprzez: 

a)  nadzór nad sterylizacją i kastracją kotów wolno żyjących wykonywanych przez 

Przychodnię Weterynaryjną; 

b)  zakup karmy i wydawanie jej, w tym także poprzez społecznych opiekunów kotów 

wolno żyjących, 

c)  podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji 

pozarządowych. 

2) Zadania, o których mowa w ust. 1, realizuje Burmistrz Miasta Jedlina-Zdrój oraz 

organizacje pozarządowe poprzez wykonywanie zadań publicznych obejmujących opiekę 

nad kotami wolno żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno 

żyjących. 

§7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1)  Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym 

i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2)  Urząd Miasta poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska oraz zamieszczanie 

ogłoszeń dotyczących adopcji na stronie internetowej Urzędu Miasta; 

3) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

§8. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Jedlina-Zdrój realizuje Schronisko, które 

będzie prowadzić odławianie wyłącznie przy użyciu odpowiedniego sprzętu 

przeznaczonego do odławiania zwierząt. 

§9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt realizowane jest przez Urząd Miasta na podstawie porozumienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86F99639-99FA-4522-A252-565109B95BD0. Podpisany Strona 3



4 
 

Rozdział 5. 

 EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§10. Urząd Miasta w ramach Programu będzie prowadził we współpracy z organizacjami 

pozarządowymi działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej 

opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowanie sterylizacji 

i kastracji oraz adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 6.  

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§11. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań wynikających z Programu zostały 

zabezpieczone w budżecie Gminy Jedlina-Zdrój na rok 2022 w wysokości          

25.000,00 zł., z przeznaczeniem na: 

1)  odławianie, zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, 

obligatoryjną sterylizację lub kastrację w schronisku: 15.000,00 zł.; 

2) zabiegi sterylizacji i kastracji psów i kotów wykonywane w gabinecie 

weterynaryjnym: 2000,00 zł 

3) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie: 4.000,00 zł.; 

4)  usypianie ślepych miotów: 500,00 zł.; 

5)  poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, działania edukacyjne w zakresie 

ochrony zwierząt: 500,00 zł.; 

6)  opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych: 2.000,00 zł.; 

7)  zapewnienie miejsc dla zwierząt gospodarskich: 1.000,00 zł. 

§12. Środki finansowe wydatkowane będą zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn.zm.). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86F99639-99FA-4522-A252-565109B95BD0. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. 
Art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 572) zobowiązuje 
radę miasta do określenia w drodze uchwały programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt. Opracowany projekt „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jedlina-Zdrój w 2022 roku” stanowi wypełnienie 
obowiązku wynikającego z art. 11 ust. 1 ustawy. 

W projekcie Programu wyznaczono cele, wskazano koordynatora i realizatorów poszczególnych zadań 
oraz wysokość środków finansowych planowanych na ich realizację. Projekt Programu został przekazany do 
zaopiniowania przez: 1) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wałbrzychu; 

 
2) Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce; 3) Koło Łowieckie "JAR" - dzierżawcę obwodu 
łowieckiego, działającego na obszarze gminy. 

W ustawowym terminie wpłynęły pozytywne opinie Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz Koła 
Łowieckiego „JAR”. Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce nie wypowiedziało się w 
przedmiotowej sprawie. Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86F99639-99FA-4522-A252-565109B95BD0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



